
COMUNE DI NAPOLI

MUNICIPALITÀ 4

San Lorenzo-Vicaria-Poggioreale-Z.I.

А моддог
onza

des presse
n

Direzione Municipalità 4

proposta deliberazione n. 31 del 09/12/2025

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DI CONSIGLIO MUNICIPALE

DELIBERAZIONE N. 28 DEL 12-12-2025

OGGETTO: Espressione del parere, ai sensi dell'art. 88, comma 2, dello Statuto del Comune di Napoli e

dell'art. 32 del Regolamento delle Municipalità, sulla Deliberazione di Giunta Comunale n. 589 del

28/11//2025, di proposta al Consiglio, avente ad oggetto: "Revoca della deliberazione di Giunta Comunale

di Proposta al Consiglio n. 376 del 31/07/2025. Proposta al Consiglio: Approvazione Documento Unico di

Programmazione - D.U.P. 2026/2028".

I1 giorno 12-12-2025, nella residenza della Municipalità 4 San Lorenzo Vicaria Poggioreale Zo-

na Industriale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Municipale.

Si dà atto che al momento della votazione risultano presenti i seguenti Consiglieri Municipali

PRESIDENTE

CANIGLIA MARIA P

CONSIGLIERI

COGNOME NOME COGNOME NOME

ACCUSO VINCENZO P ESPOSITО SALVATORE
A

ALBANESE GENNARO P FONTANA GIUSEPPE A

APICE FERDINANDO
P

GALLO ALESSANDRO P
ARFE' DOMENICO P

MONTEFUSCO CRISTOFORO P
BASILE GIUSEPРЕ P NATALE ASSUNTA P
BONETТА RAFFAELE

P
PACELLA ROSSELLA P

BORRIELLO GIOVANNI P PERRELLA GIAMPIERO A
BORRIELLO VINCENZO ROMAN MERCEDES

P P
MATILDE

BOTTA UGO P
SARNO ROBERTO P

BROCCARDO FABIO
P

SIMEONE ARMANDO A
CELLA ENRICO P STABILE CARMINE P
COTUGNO SIMONA A TORTORA MICHELE P
DI DOMENICO MARC P TOSCANO UMBERTO

A
ESENTE NUNZIO P TROISE ELIANA P
ESPOSIТО CLAUDIO P VITIELLO PIETRO

A



Assume la Presidenza: DO. SSA MARIA CAMCUA Presidente della Municipalità 4

Assume le funzioni di Segretario: ÞoT. ANTOMO MONTB rettore della Municipalità 4

IL PRESIDENTE

Cotstatata la legaia dell rtunine, iomina scrutatori i  consiglieri Bmielle Gaddan, Brollado
Foleae, Matefnslo Cnistofra
ed invita il Consiglio a trattare l'argomento segnato in oggetto.

Il Consiglio Municipale, su proposta della Presidente:

Premesso che:

con Deliberazione n. 589 del 28/11/2025 la Giunta Comunale ha proposto al Consiglio Comunale di:

1. Revocare la deliberazione di Giunta Comunale n. 376 del 31/07/2025 di Proposta al Consiglio

avente ad oggetto: Approvazione del Documento Unico di Programmazione - DUP 2026/2028;

2. Approvare il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2026 – 2028, in

conformità all'art. 170 del d.lgs. n. 267/200, e ss.mm.ii., e al principio contabile applicato
concernente la Programmazione di bilancio, di cui all'allegato n. 4/1 al d.lgs. 118/2011 e

ss.mm.ii.;

3. Prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell'azione

amministrativa e gestionale, sul quale l'Amministrazione si riserva di effettuare i necessari

aggiornamenti.

Considerato che:

l'art. 88, comma 2, dello Statuto del Comune di Napoli prevede, tra l'altro, che le Municipalità

esprimano pareri su qualsiasi argomento che interessi l'attività del Comune, anche non ricadente
nell'ambito di attività della Municipalità medesima, su richiesta discrezionale degli organi di

governo del Comune;
la predetta norma dispone, inoltre, che le Municipalità esprimano pareri obbligatori sugli atti del

Comune previsti dal Regolamento delle Municipalità, approvato con deliberazione del C. C. n. 68

del 21/09/2005, nel quale sono indicati anche le modalità e i termini;

l'art. 32 (Funzioni consultive) del citato Regolamento prevede che le stesse Municipalità esprimano
pareri obbligatori preventivi sugli atti degli organi di governo del Comune (comma 1).

Considerato, altresì, che:

con nota PG/2025/1125030 del 03/12/2025 la Responsabile dell'Area Consiglio Comunale ha
trasmesso ai Presidenti delle Municipalità la richiamata proposta di Deliberazione n. 589 del

28/11/2025 ai fini dell'espressione del parere da parte dei rispettivi Consigli, ai sensi dei citati artt.
88, comma 2, dello Statuto e 32 del Regolamento delle Municipalità;

In data 05/12/2025 suddetta nota è stata trasmessa ai Consiglieri e ai Capigruppo della Municipalità
4 per le valutazioni di specifica competenza.

Ritenuto, pertanto, di esprimere parere favorevole, ex art. 88, comma 2, dello Statuto del Comune di
Napoli e art. 32 del Regolamento delle Municipalità, sulla Deliberazione di Giunta Comunale n. 589 del

28/11/2025, di proposta al Consiglio, avente ad oggetto: "Revoca della deliberazione di Giunta Comunale di

Proposta al Consiglio n. 376 del 31/07/2025. Proposta al Consiglio: Approvazione Documento Unico di
Programmazione – D.U.P. 2026/2028.



Visti:

il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

il Regolamento delle Municipalità;

il Regolamento interno della Municipalità 4;
lo Statuto comunale.

Gli allegati, costituenti parte integrante della presente proposta, sono composti dai seguenti documenti, per

complessive pagine undici (11). progressivamente numerate:

Deliberazione di Giunta Comunale n. 589 del 28/11/2025 (Allegato 1);

nota PG/2025/1125030 del 03/12/2025 della Responsabile dell'Area Consiglio Comunale

(Allegato 2);

La parte narrativa, i fatti, gli atti citati, le dichiarazioni ivi comprese sono vere e, quindi, redatte dal Direttore della

Municipalità 4 sotto la propria responsabilità tecnica, per cui sotto tale profilo, lo stesso direttore qui di seguito
sottoscrive

DELIBERA

Il Direttore

Dott, Antonio Montano

A

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente riportati in questa parte dispositiva:

1) esprimere parere favorevole, ex art. 88, comma 2, dello Statuto del Comune di Napoli e art. 32 del

Regolamento delle Municipalità, sulla Deliberazione di Giunta Comunale n. 589 del 28/11/2025, di proposta

al Consiglio, avente ad oggetto: "Revoca della deliberazione di Giunta Comunale di Proposta al Consiglio
n. 376 del 31/07/2025. Proposta al Consiglio: Approvazione Documento Unico di Programmazione - D.U.P.
2026/2028":

2) trasmettere il presente provvedimento all'Area Consiglio Comunale, per gli adempimenti di competenza;

3) incaricare la segreteria del Consiglio Municipale degli atti consequenziali.

Gli atti citati nel presente provvedimento sono depositati presso la Segreteria del Consiglio della Mu-
nicipalità 4

Il Direttore

Dotf. Antonjo Montano
An Ma

A votazione separata ge de pesentí

Il Presidee

dott.ssa Mariaaniglia

, stante l’urgenza, dichiara la presente deliberazione

immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 48 del Regolamento delle Municipalità.

Il Segretario

Ar tol

lefesidante



COMUNE DI NAPOLI

MUNICIPALITÀ 4

San Lorenzo Vicaria Poggioreale Z.I.

VISTA LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO MUNICIPALE PROT. N. 31 DEL

09/12/2025

AVENTE AD OGGETTO: Espressione del parere, ai sensi dell'art. 88, comma 2, dello Statuto del Comu-

ne di Napoli e dell'art. 32 del Regolamento delle Municipalità, sulla Deliberazione di Giunta Comunale n.
589 del 28/11//2025, di proposta al Consiglio, avente ad oggetto: "Revoca della deliberazione di Giunta Со-

munale di Proposta al Consiglio n. 376 del 31/07/2025. Proposta al Consiglio: Approvazione Documento

Unico di Programmazione – D.U.P. 2026/2028".

Il Direttore della Municipalità 4 esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, il seguente parere di

regolarità tecnica in ordine alla suddetta proposta: Favorevole

Napoli, 0s12. 2025 Il Direttore

Dott. Antoniq Montanо

A

Pervenuta in Ragioneria Generale il

Prot

Il Ragioniere Generale, esprime ai sensi dell'art. 49 comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il seguente

parere di regolarità contabile in ordine alla suddetta proposta:

Addi IL RAGIONIERE GENERALE

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED IMPEGNO CONTABILE

La somma di L

Rubrica Cap.

presenta

la seguente disponibilità:

Dotazione

Impegno precedente L.

Impegno presente L.

Disponibile

viene prelevata dal Titolo Sez

) del Bilancio che

L

L.

L.

Ai sensi e per quanto disposto dall'art. 151 comma 4 del D.Lgs. L. 267/2000, si attesta la copertura

finanziaria della spesa di cui alla suddetta proposta.

Addi IL RAGIONIERE GENERALE



Deliberazione di C.M n. del . composta da n......... pagine, nonché da allegati

di complessive pagine....... progressivamente numerate, che ne costituiscono parte integrante.

SI ATTESTA:

- Che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il.
e vi rimarrà per quindi-

ci giorni (artt. 47 e 48 Regolamento delle Municipalità).

- Che con nota in pari data è stata trasmessa in elenco ai Presidenti dei Gruppi Consiliari (5° comma art. 47

del Regolamento delle Municipalità).

Il Funzionario Responsabile

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ

Constatato che sono decorsi dieci giorni dalla pubblicazione e che si è provveduto alla prescritta trasmissio-

ne ai Presidenti dei Gruppi Consiliari, si dà atto che la presente deliberazione è divenuta da oggi esecutiva, ai

sensi del 1 comma dell'art. 48 del regolamento delle

Municipalità

Addi Il Direttore della Municipalità 4

Il presente provvedimento viene assegnato a:

te

Data e firma per ricevuta di copia del presen-

atto da parte dell'addetto al ritiro

per le procedure attuative.

Addi.

Il Direttore della Municipalità 4

Attestazione di avvenuta pubblicazione:


